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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
ZYRA NOTERISE TIRANE Taksa e pulles e paguar.
NOTER ERJON B.BARDHI
N 4 REP
Nﬁ%l(o KONTRATE SHITJE KUOTASH

L
Sot mé date Oy /0 /2019 (dymijé e nentembédhjeté) para meje Noter Erjon B.Bardhi
anétar i Dhomés sé Noteréve Tirane i regjistruar prane Organeve Tatimore QKB me numer Nipti
L.62227014R ,né zyrén noteriale té ndodhur ne “Rr.Kongresi i Permetit”Zogu i Zi,perballe Ring
Center,Tirane u paraqiten personalisht palet e meposhtme te cilet kerkuan redaktimin e kesaj
kontrate shitje:
PALA SHITESE:AGRON HASANKOLLI atesia ALI lindur me 11.05.1957 madhor dhe me zotesi te
plote per te vepruar, lindur ne Flog,Korce dhe banues ne Tirane i pajisur me leternjoftim (ID) me
Nr.F70511131C,me date leshimi 19.05.2010 ne cilesine e ortakut te 1 kuote me pjesemarrje ne
pergindje 100 %(njeqind perqind) te kapitalit themeltar te Shogérise “ELEKTRO LUBONJA” shpk. né
vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si “Shitési”);
jep pelgimin bashkeshortja:MERITA HASANKOLLI atesia ZARIF e lindur me 11.05.1960 madhore
dhe me zotesi te plote per te vepruar, lindur ne Korce dhe banuese ne Tirane e pajisur me
leternjoftim (ID) me Nr.GO5511031A.
Personat e mesiperme jane bashkeshorte dhe jane ne dijeni per shitjen e kuotave te gjithsecilit dhe
japin pelgimin per shitjen e kuotave te gjithsecilit dhe deklarojne se nuk kane dhe nuk do te kene
asnje pretendim sot apo ne te ardhmen per shitjen e kuotave te konsideruara dhe bashkepronesi te
percaktuara sipas dispozitave ligjore te koditt te familjes.
PALA E DYTE:1-TAULANT KURTI atesia BARDHYL lindur me 20.10.1972 ne Berat dhe banues ne
Njésia Bashkiake Nr.3,Tirane madhor me zotesi te plote jurike dhe per te vepruar i identifikuar me
leternjoftimin me nr personal H21020047L me date leshimi 26.01.2010
(né vijim e pér efekt té késaj Kontrate referuar si "Blerési”);
PALA E DYTE:2-ILIR BALA atesia NASIP lindur me 05.09.1974 ne Fier dhe banues ne Njésia
Bashkiake Nr.10,Tirane madhor me zotesi te plote jurike dhe per te vepruar i identifikuar me
leternjoftimin me nr personal H40905027S me date leshimi 28.04.2010(né vijim e pér efekt té
késaj Kontrate referuar si "Blerési”);

MEQENESE:

Pala e pare AGRON HASANKOLLI eshte zoterues i nje kuote me 100%(njeqind perqind)te
kapitalit themeltar te Shogerise “ELEKTRO LUBONJA” shpk me objekt aktiviteti “Prodhim i
energjise elektrike me venien ne perdorim te hidrocentraleve ekzistuese dhe me ndertimin e
hidrocentraleve te rinj te kapaciteteve te vegjel dhe te mesem 0.2-2.5 MWA
Né vijim e pér efekt té késaj Kontrate, Shitésit dhe Blerési do té referohen ve¢mas si Palé/a
dhe sé bashku si Palé/t.
MEQENESE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE:

A) Shitési AGRON HASANKOLLI éshté ortak dhe zotéron 1 (njé) kuote té barabarté me 100
%(njegind perqind) te kapitalit themeltar te Shogérise “ELEKTRO LUBONJA” shpk
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit me nr
NIPT (NUIS) K94003002M, me seli né Lagjia 7,Rruga 6 deshmoret,Pallati prapa
Maternitet,Korce

B) (né vijim referuar edhe si “Shogéria”);

C) Shitési AGRON HASANKOLLI éshté ortak i vetem dhe zotéron 1 (njé) kuote té barabarté me 1=
100 %(njegindperqind) te kapitalit themeltar te Shogérise ELEKTRO LUBONJA” shpk e
shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e regjistruar prané Qendreés Kombétare té Biznesit, nfe ] ‘é
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nr NIPT (NUIS) K94003002M me seli né Lagjia 7Rruga 6 deshmoret,Pallati prapa
Maternitet Korce (né vijim referuar edhe si “Shogéria”);

D) Blerésit TAULANT KURTI dhe ILIR BALA jane plotesisht dakord te blejne shogerine e
mesiperme dhe te zoterojne secili nga 1 kuote dhe konkretisht:

ILIR BALA 1 kuote me vlere te 66.67 % (gjashtedhjete e gjashte pike gjashtedhjete e
shtate)pergind te kapitalit themeltar te Shogérise ELEKTRO LUBONJA"” shpk
TAULANT KURTI 1 kuote me vlere te 33.33 % (tridhjete e tre pike tridhjete e tre)perqind
te kapitalit themeltar te Shogérise ELEKTRO LUBONJA” shpk e regjistruar prane
Qendrés Kombétare té Biznesit me nr NIPT (NUIS) K94003002M, me seli né Lagjia 7,Rruga
6 deshmoret,Pallati prapa Maternitet Korce (né vijim referuar edhe si “Shogéria”);

E) Shitésit déshirojne t'i shesin Blerésve kuotat ge ata zoterojne te barabarté me 100%
(njeqind pér gind) té kapitalit themeltar té Shogérisé, (né vijim referuar edhe si “Kuota”),
sipas kushteve dhe afateve té pércaktuara né vijim;

F) Blerésit déshirojne té blejé nga Shitésit Kuotat e barabarté me 100% (njeqind pér gind) té
kapitalit themeltar té Shogérisé, sipas kushteve dhe afateve té méposhtme;

G) Palet deklarojne se me date ©5./72 /2019 kane mbajtur nje mbledhje asmableje ku kane
bere me dije paraprake fillimin e procedurave per transferimin e kuotes ge zoteron Z.
AGRON HASANKOLLI tek zoti TAULANT KURTI dhe ILIR BALA

Palét, pranojné té lidhin dhe né fakt lidhin kété Kontraté sipas kushteve té méposhtme:

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATE

1.1 Népérmijet késaj Kontrate, Shitési AGRON HASANKOLLI deshiron te shese, te transferoje dhe
dorezoje 1 (nje) kuote e barabarte me 100 %(njegind) te kapitalit themeltar ge ai zoteron ne
shogerine ELEKTRO LUBONJA” shpk té liré nga ¢do peng, privilegj, barré, e drejté
parablerje apo ¢do té drejté tjetér né favor té té tretéve, né favor té Blerésit, i cili, pranon dhe
blen, sipas kushteve dhe afateve té parashikuara né kété Kontrate.

1.2 Népérmijet késaj Kontrate, Shitési AGRON HASANKOLLI deshiron te shese, te transferoje dhe
dorezoje 1 (nje) kuote e barabarte me 100 %(njeqind) te kapitalit themeltar ge ajo zoteron ne
shogerine ELEKTRO LUBONJA” shpk té liré nga ¢do peng, privilegj, barré, e drejté
parablerje apo ¢do té drejté tjetér né favor té té tretéve, né favor té Blerésve, te cilet, pranojne
dhe blejne, sipas kushteve dhe afateve té parashikuara né kété Kontraté

1.3 Transferimi i titullit te kuotes do te behet pas kryerjes se te gjithe shumes ne llogarine bankare
te Noterit Erjon B.Bardhi
Pala shitése merr pérsipér dhe deklaron gé shuma e parave e pércaktuar né nenin nenin 1
pika 3 té& késaj kontraté do i dorézohet atij nga llogaria e noterit pasi pales blerése ti kaloje
pronesia sipas Udhézimit te MF, MD nr. 6915/2, daté 30.1.2012 mbi procedurat teknike”per
derdhjen e pageses se tjetersimit ne llogarine bankare te noterit”, dhe te dyja palet nuk kane
pretendime apo kontestime te tjera lidhur me cmimin dhe menyren e pageses si me lart
deklaruar, dhe se pala blerése nuk ka asnjé detyrim financiar ndaj palés shitése ge buron nga
detyrimi pér pagesén e ¢mimit té shitjes se pasurisé objekt i késaj kontrate shitje.

Me nenshkrimin dhe dorezimin e kuotes tek bleresi, i cili merr persiper te gjitha te drejtat e shitesit

dhe ne veganti te drejten per te marre pjese ne fitimet e shogerise, per te ndare pasurine e

shogerise.

Palet bihen dakort se pagesa e ¢mimit do te behet sipas percaktimeve te nenit 3 te kesaj kontrate.

1.3 Pas nénshkrimit té késaj Kontrate, struktura e zotérimit te kapitalit te Shogérisé ELEKTRO
LUBONJA” shpk do te jete:

ILIR BALA zotérues i 1 (nje) kuote ne pjesemarrje 66.67 % (gjashtedhjete e gjashte pike

gjashtedhjete e shtate)perqind te kapitalit themeltar te ELEKTRO LUBONJA” shpk
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TAULANT KURTI zotérues i 1 (nje) kuote ne pjesemarrje 33.33 % (tridhjete e tre pike tridhjete
~ etre)perqind te kapitalit themeltar te ELEKTRO LUBONJA” shpk
: NENI 2
CMIMI
© 2.1 Cmimi i shitjes i pasurise objekt i késaj kontrate shitje do te jete 9 223 700 (nente milion e
dyqind e njezet e tre mije e shtateqind)leke te reja shume e cila do te paguhet nga pala blerese
ne favor te pales shitese ne kete menyre:Shuma prej 1 223 700(nje milion e dyqind e njezet e
tre mije e shtategind)leke te reja jane paguar nga pala blerese ne favor te pales shitese ne
monedhen euro dhe konkretisht ne shumen prej 10 000(dhjete mije)euro e cila eshte
paguar nga pala blerese ne favor te pales shitese sipas kontrates se huase me nr rep 3891
kol 1591 date 05.07.2019 redaktuar nga noter Erjon Bardhi.
Shuma prej 8 000 000(tete milion)leke te reja do te paguhen nga pala blerese ne favor te
pales shitese ne llogarine bankare te Noterit Erjon B.BARDHI (OSSH)llogari tjetersimi i cili do tia
transferoje pales shitese ZzAGRON HASANKOLLI ne llogarine e tij bankare me nr AL33 2124 1109
0000 0000 0027 2992 ose AL13 2121 1315 0000 0000 0127 0957 prane Bankes Credins vetem
pasi Bleresve te jete regjistruar prane QKB-se si pronare te 100% te kapitalit themeltar te
Shogerise ELEKTRO LUBONJA” shpk

NENI 3

DEKLARIME DHE GARANCI TE PALEVE

3.1 Shitésit garantojne blerésin se Kuotat objekt i késaj Kontrate,jane te lira nga ¢do peng, privilegj,
barré, e drejté parablerje apo ¢do té drejté tjetér né favor té te tretéve.
3.2 Blerési deklaron se blen Kuotat e Shitésve, sipas gjendjes sé faktit dhe té sé drejtés né té cilén
ajo ndodhet né momentin e nénshkrimit té késaj Kontrate.
3.3 Shitesit perkatesisht z. AGRON HASANKOLLI dhe MERITA HASANKOLLI e cila jep pelgimin ku
bashkeshorti i saj eshte zoterues i 1 kuote e barazvlefshme me 100% e Kkapitalit themeltar i
shogerise ELEKTRO LUBONJA” shpk zoterues i 1 kuote e barazvlefshme me 100 % e kapitalit
themeltar i shogerise, me nenshkrimin e kesaj kontrates nuk kane dhe nuk do te kete asnje
pretendim ne lidhje me (kuotat) ge zoteronin, dhe pronar te vetem dhe legjitim pa asnje barre dhe
detyrim ndaj te treteve behet bleresit z. TAULANT KURTI dhe ILIR BALA
3.4 Pala shitése garanton palén blerése se nuk ka nenshkruar asnje kontrate giraje, huaje, hipoteke,
shitje, premtim shitje apo cdo akt noterial tjeter per kete pasuri dhe se mban pergjegjesi penale ne
rast te kundert.
Pala shitése deklaron se nuk ka detyrime ligjore dhe financaiare ndaj asnje personi
fizik,juridik,individ,persona te trete duke perfshire Fatura Tvsh-je,Paga
puntore,Furnitore,Shogerite ge mund te kene kryer punime etj dhe deklaron se merr persiper te
gjitha detyrimet ne se do te kete ne te ardhmen per likujdimin e te gjitha detyrimeve.
Pala shitése deklaron se nuk ka nenshkruar asnje marreveshje pengu mbi kuotat per llogari apo ne
favor te banke te nivelit te dyte ne Republiken e Shgiperise por jo vetem, cdo insitucioni finaciar,
apo dhe cdo personi juridik apo dhe fizik.
Pala shitése deklaron se nuk ka nenshkruar asnje marreveshje pengu mbi kuotat per llogari apo ne
favor te banke te nivelit te dyte ne Republiken e Shqiperise por jo vetem, cdo insitucioni finaciar,
apo dhe cdo personi juridik apo dhe fizik. Kjo gje provohet dhe nga pergjigjet dhe verifikimi i bere
prane RBS dhe QKB. Insitucione ku regjistrohen marreveshje pengu mbi kuotat. Bashkalidhur kesaj
kontrate do te jete dhe Rezultatet e Kerkimit nga RBS dhe QKB)
3.5 Kjo kontrate do te jete e detyrueshme dhe do te kete pasoja juridike ndaj paleve,
trashegimtareve te tyre, si dhe ndaj atyre te cileve iu eshte ceduar ne menyre te rregullt, (Duke mos
patur asnje pretendim qofte dhe gjyqesisht as tani dhe as ne te ardhmen. Me nenshkrimin e kesaj
kontrate deklarojne dhe garantojne dhe ne emer te trashegimtareve te tyre, si dhe ndaj atyre te
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_cileve iu eshte ceduar ne menyre te rregullt nuk do te ngrejne pretendime mbi shitjen e ketyre

... kuotave as tani dhe as ne te ardhmen dhe nuk do t'i kerkojne ato gofte dhe gjyqesisht)

3.6 Kjo Kontrate perben nje detyrim ligjor, te vlefshem, te detyrueshem dhe te ekzekutueshem per
“Shitesin dhe per Bleresit.
3.7 Palet deklarojne se me nenshkrimin e kesaj kontrate shitje nuk do te kene detyrime te
--ndersjellta ndermijet njeri tjeterit pervec likujdimit te cmimit te shitjes se kuotave.
' NENI 4
SHPENZIMET DHE TAKSAT
4.1 Tatimi mbi fitimin e shitjes(tatimin ne burim)qe vjen nga shitja e kuotes do te paguhet nga pala
Shitese
4.2 Shpenzimet ligjore,shpenzimet noteriale, tarifat e regjistrimit né zyrat kompetente si dhe ¢cdo
shpenzim tjetér administrative qé lidhet me kété kontraté,regjistrimin e saj ne QKB do té jené ne
ngarkim té Blerésit.
NENI 5
INTERPRETIMI | KONTRATES
5.1 Kushtet e pércaktuara né kété kontraté interpretohen pa u ndalur né kuptimin letrar té fjaléve,
por duke pasur parasysh géllimin e vértete té paléve, qé i ka shtyré pér nénshkrimin e kétij akti.
Kushtet e kontratés interpretohen njéri népérmjet tjetrit, duke i dhéné secilit kuptimin qé del nga
térésia e aktit. Né rast dyshimi, kontrata ose kushtet e saja interpretohen né kuptimin né té cilin
mund té kené ndonijé efekt dhe jo né até, sipas té cilit nuk do té kishte ndonjé efekt.
5.2 Nese pjese te kesaj kontrate jane ose behen te pavlefshme ose jodetyruese, palet do te jene te
detyruara te zbatojne pjesen tjeter te kontrates, Ne kete rast, palet do te zvendesojne pjesen e
pavlefshme ose jo detyruese me parashikime te vlefshme e detyruese efektet e te cilave sipas
permbaijtjes dhe gellimeve te kesaj kontrate duhet te jene ne kufijte e te mundshmes, e ngjashme
me pjesen e pavlefshme ose jodetyruese.
NENI 6
LIGJ1 1 ZBATUESHEM DHE MOSMARREVESHJET
6.1 Problemet ne lidhje me ceshtje ge mund te lindin sipas kesaj Kontrate por ge nuk jane
parashikuar ne te, do te zgjidhen ne perputhje me ligjet e Republikes se Shgiperise, te cilet do te
jene te zbatueshme ne kete Kontrate.
6.2 Cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis paleve ketu ne lidhje me kete Kontrate dhe ge nuk
do te zgjidhet nga negociatat midis tyre, do te jete objekt vendimi te Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane.
6.3 Kjo Kontrate rregullohet nga legjislacioni shqiptar dhe shpreh vullnetin e Paleve.
NENI 7
PERMBAJTJA E KONTRATES DHE NDRYSHIMET
Kjo Kontraté pérfshin térésisht raportet ndérmjet Paléve né lidhje me transferimin e kuotave
perkatesisht 1 kuote e barazvlefshme me 100 % e kapitalit themeltar i shoqgerise ge zoteron Z.
AGRON HASANKOLLI, te shogeria ELEKTRO LUBONJA” shpk, tek Blerésit dhe zévendéson té
gjitha marréveshjet apo deklarimet e méparshme né lidhje me objektin né fjalé. Ndryshime apo
shfugizime té ndryshme mund t'i béhen késaj Kontrate vetém me shkrim dhe duhet té nénshkruhen
nga Palét.
NENI 8
ANEKSET E KONTRATES

Kesaj kontrate i bashkengjiten si pjese perberese dhe te pandara keto dokumenta ge do te quhen
Anekse te kontrates. Pjesé pérbérese te késaj kontrate éshté dhe dokumentacioni
bashkangjitur:
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Pergjigje derguar nga Regjistri I Bares Siguruese
Vendimet e Asamblese se Pergjithshme.
Kopje te leternjoftimeve te personave nenshkrues
Kopije origjinale te Rezulatat te kerkimit ne RBS -e QKB
Uné noter Erjon B.Bardhi, hartova kété kontraté, né 5(pese) kopje ne gjuhén shqipe, gé pasi u lexua
nga ana ime dhe palét pjesémarrése, té cilat deklaruan para meje sé éshté konform vullnetit té tyre
té liré dhe té pavesuar, né shenjé pranimi e nénshkruan né praniné time. Duke gené i bindur pér
identitetin e paléve dhe vullnetin e tyre té liré uné Noter Erjon B.Bardhi e legalizoj aktin e
mésipérm né pérputhje me pércaktimet e béra né llgjm me nr 110/2018 date 20.12.2018 “Pér
Noteriné” né 5(pese) kopje me vleré té njéjté, me nga 5 (pese) fage secila, nga té cilat, nje kopje
dorezohet prane QKB-se, dy kopje i jepen palés blerése, nje kopje palés shitése dhe njé kopje
administrohet nga ana ime,prane kesaj zyre Noterie.

PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nénshkruar nga:

PALA SHITESE PALA BLERESE
AGRON HASANKOLLI TAULANT KURTI
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